do Serviço de Radiodifusão Comunitária, cujo requerimento segue 
conjuntamente com o presente processo. 

2. Ocorre que ao requerer o pedido de 
certidão negativa de débitos junto a ANATAL, verificou-se constar os 
lançamentos das multas dos processos: 1) 530000464432009 no 
valor de R$ 1.464,74 (hum mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e quatro centavos); 2) multa por infrações técnicas processo n. 

1 

Associação Comunitária do Município de Laranjal - Ascom 
Mantenedora do Serviço de Comunicação Radcom LARANJAL FM 

87,9 MHZ - ZYM 271 - CANAL 200-Rua Sergipe n. 57 - CEP 85275-000

[...]

L A R A N J A L - P A R A N Á 

530000098912010 no valor de R$ 1.923,68 (num mil novecentos e 
vinte e três reais e sessenta e oito centavos); 3) multa por infração à 
legislação dos serviços de radiodifusão processo 5300005027422011 
no valor de R$ 342,15 (trezentos e quarenta e dois reais e quinze 
centavos). Os valores da contribuição para o fomento da Radiodifusão 
Pública e Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF já foram 
quitados, conforme segue comprovante em anexo, bem como a 
pendente para decisão a multa do processo 530000486802012.